
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 8

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI MOLECOLARI POCT E 
RELATIVI REAGENTI E TAMPONI PER INDAGINI 
MICROBIOLOGICHE LEGATE A SARS COV2 A FAVORE 
DELLE AZIENDE AFFERENTI ALL’A.I.C. N. 3  - CIG 
DERIVATO 9137839F47.
ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO MESI 12.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 8

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 8

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 386 del 31/05/2022, si è proceduto 

all’adesione dell’aggiudicazione disposta dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di 
Novara con deliberazione n. 1190 del 03/12/2021 relativamente alla fornitura di 
sistemi analitici molecolari POCT, reagenti e tamponi per indagini microbiologiche 
legate a SARS COV2 occorrente alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 e affidata alla 
società ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS S.R.L. con sede legale in Milano - C.F. 
07617050153 per un periodo dal 01/01/2022 al 30/11/2023 con opzione di rinnovo 
di ulteriori 12 mesi;

- con determinazione n. 2416 del 30/12/2023, il Direttore della S.C. Coordinamento 
ambito sovra zonale gestione acquisti dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, 
disponeva l’attivazione dell’opzione di rinnovo annuale, alle condizioni che così si 
sintetizzano:

Codice Descrizione Prezzo a test

193000

ID NOW COVID -19 2.0 TEST KIT 24 T  
 Test diagnostico rapido molecolare in vitro che utilizza una 
tecnologia di amplificazione isotermica di acidi nucleici 
destinata al rilevamento qualitativo (ex codice dell'acido 
nucleico dall'RNA virale del SARS-CoV-2 in tamponi nasali, 
 191000) nasofaringei o faringei da individui con sospetto 
COVID-19. 
CND: W01050499 - RDM:  2270023 

21,50 €

26333 Etichette per stampante termica (400 pz)  

Compreso nel 
canone di 
noleggio della 
strumentazione

  

Descrizione Importo mensile per 
strumento

Canone noleggio 54,00 €
Canone assistenza manutenzione 150,00 €
Canone interfacciamento informatico 150,00 €

 la S.O.C. Farmacia, con e-mail del 23/08/2024 conservata agli atti, ha comunicato 
alla scrivente S.O.C. i fabbisogni  utili all’attivazione dell’opzione di rinnovo della 
gara in oggetto che, per l’anno 2024 si possono si schematizzano come segue;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 8

Prodotto Descrizione Qt. Prezzo importo importo ivato

139095
TEST MOLECOLARE COVID-19 48 PZ          
ID NOW COD. 193000 1056 21,50 € 22.704,00 € 27.698,88 €

139220
ETICHETTE XTEST COVID ID NOW 
ABBOTT     RAPID COD. 26333 1200 0,00 € 0,00 € 0,00 €

139936

NOLEGGIO n. 7 APPARECCHIATURE 
SANITARIE      POCT NAT000 ABBOTT 
RAPID / 11 mesi 77 354,00 € 27.258,00 € 33.254,76 €

49.962,00 € 60.953,64 €

 in conformità a quanto previsto dall’articolo 113 del D.Lgs. 50/16, nonché, dal 
regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione degli incentivi delle 
funzioni tecniche approvato con Deliberazione n. 298 del 20/04/2020, con il 
presente provvedimento si provvede all’accantonamento della somma complessiva 
di €. 251,90, che andrà imputata al conto 3.10.16.34 e ripartita come segue:

- €. 114,50, pari al 20% del fondo di accantonamento, da destinare all’A.S.L. 
VCO ai sensi del comma 4 del sopracitato articolo;

- € 137,40, pari all’80% del fondo di accantonamento ulteriormente abbattuto, 
così come previsto dal comma 3 del medesimo articolo e dall’art. 4 del vigente 
regolamento aziendale, al personale componente il gruppo di lavoro dedicato 
all’attuazione della presente procedura d’appalto nei seguenti termini:

INCARICO INCENTIVO %  di cui %
TITOLARE/

COLLABORATORE
QUOTA 

INCENTIVO 2024
R.U.P. 
(eventualmente 
suddivisibile per 
fase)

20
incarico 

non 
divisibile

Non distribuibile in 
quanto dirigente

 

1. fase di 
progettazione (6%)  

2. fase di gara (6%)
 

3. fase di esecuzione 
(8%)  

PROGRAMMAZIONE 15 Non distribuibile in 
quanto dirigente  

PROCEDURE DI GARA 15
 

D.E.C. 20 non 
divisibile

Non distribuibile in 
quanto dirigente  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 8

INCARICO INCENTIVO %  di cui %
TITOLARE/

COLLABORATORE
QUOTA 

INCENTIVO 2024
CERTIFICATO 
REGOLARE 
ESECUZIONE

10 Non distribuibile in 
quanto dirigente  

ESECUZIONE 20
 

2,00 Sig.ra Sonia Sogni €. 2.75

9,00 Sig.ra Catia Morandi €. 12,37

9,00 Sig. Riccardo 
Orecchia €. 12,36

TOTALE 100 20,00 €.27,48

IMPORTO FONDO EX ART. 113, 
COMMA 3, D.LGS. 50/2016

€. 137,40
IMPORTO LIQUIDABILE EX ARTICOLO 113 comma 3 
D.LGS. 50/2016  €. 27,48

rilevando, con riguardo all’importo accantonato ai sensi del comma 3 dell’articolo 
113 del D.Lgs. 50/16, un’economia di spesa pari ad €. 109,92.

 sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella si definiscono le 
seguenti quote economiche incentivanti da distribuire a favore del personale 
costituente il gruppo di lavoro individuato per la presente procedura:

- Sig.ra Sonia Sogni €. 2,75
- Sig.ra Catia Morandi €. 12,37
- Sig. Riccardo Orecchia €. 12,36
- Economie aziendali €. 109,92
- Fondo aziendale comma 5 del D.Lgs. 36/23 €  114,50

RITENUTO, pertanto, al fine di non interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi 
necessari all’attività sanitaria dell’ASL VCO, di procedere all’attivazione dell’opzione di  
rinnovo sopra esplicitata;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) Di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, 
l’attivazione dell’opzione di rinnovo di mesi 12, relativa alla fornitura di sistemi 
analitici molecolari POCT, reagenti e tamponi per indagini microbiologiche legate a 
SARS COV2, occorrente alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 e affidata alla Società 
ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS S.R.L. con sede legale in Milano - C.F. 07617050153   



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente6 di 8

per un periodo dal 01/12/2023 e fino al 30/11/2024, alle condizioni economiche che 
di seguito si sintetizzano:

Codice Descrizione Prezzo a test

193000

ID NOW COVID -19 2.0 TEST KIT 24 T  
 Test diagnostico rapido molecolare in vitro che utilizza una 
tecnologia di amplificazione isotermica di acidi nucleici 
destinata al rilevamento qualitativo (ex codice dell'acido 
nucleico dall'RNA virale del SARS-CoV-2 in tamponi nasali, 
 191000) nasofaringei o faringei da individui con sospetto 
COVID-19. 
CND: W01050499 - RDM:  2270023 

21,50 €

26333 Etichette per stampante termica (400 pz)  

Compreso nel 
canone di 
noleggio della 
strumentazione

  

Descrizione Importo mensile per 
strumento

Canone noleggio 54,00 €
Canone assistenza manutenzione 150,00 €
Canone interfacciamento informatico 150,00 €

per un importo contrattuale complessivo presunto, per l’anno 2024, di €. 49.962,00 
IVA esclusa corrispondenti ad €. 60.953,64 IVA 22% inclusa come da previsione di 
spesa inoltrata dalla S.O.C. Farmacia con e-mail del 23/08/2024.

2) di quantificare, per l’anno 2023, l’onere di spesa sostenuta e riconducibile 
dall’assunzione del presente provvedimento, in € 7.287,60 (Iva esclusa), pari a € 
8.073,24 (Iva inclusa), imputati a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3 10 05 04 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 41 €. 3.023,16
Conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 29 €. 5.050,80

3) di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento per l’anno 2024, ammonta a presunti €. 49.962,00 IVA esclusa 
corrispondenti ad €. 60.953,64 IVA 22% inclusa, e sarà imputata a bilancio come 
segue:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente7 di 8

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3 10 01 07 - Autorizzazione  n. 1 subimpegno n. 29 €. 27.698,88
conto 3 10 05 04 - Autorizzazione  n. 1 subimpegno n. 41 €. 19.163,76
conto 3 10 02 03 - Autorizzazione  n. 1 subimpegno n. 39  €. 14.091,00

4) di confermare che il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) è il Dott. Nino 
Cappuccia, Direttore S.O.C. Laboratorio Analisi;

5) di nominare, altresì, quale Responsabile Unico del Procedimento per la fase di 
esecuzione contrattuale, il Direttore della S.O.C. Farmacia, Dott.ssa Jessica Pace, 
con funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della 
fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di 
cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a 
tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati;

6) di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento in relazione agli incentivi per le funzioni 
tecniche ex articolo 113 del D.Lgs. 50/16 - pari ad €. 251,90- sarà imputata come 
segue:
conto Economico Esercizio 2024 
(quota suddivisibile ex art. 113, comma 3, D.lgs. 50/16 – economie – fondo ex art. 113, comma 4, D.lgs. 50/16)   
conto 3 10 16 34 €. 251,90

7) di definire, sulla scorta delle relative competenze ed ai sensi dell’art. 4 del vigente 
“Regolamento Aziendale per la costituzione e la ripartizione degli incentivi delle 
funzioni tecniche” approvato con Deliberazione n. 298 del 20/04/2020, il seguente 
gruppo di lavoro e le relative quote di incentivo:

INCARICO INCENTIVO %  di cui %
TITOLARE/

COLLABORATORE
QUOTA 

INCENTIVO 2024
R.U.P. 
(eventualmente 
suddivisibile per 
fase)

20
incarico 

non 
divisibile

Non distribuibile in 
quanto dirigente

 

1. fase di 
progettazione (6%)  

2. fase di gara (6%)
 

3. fase di esecuzione 
(8%)  

PROGRAMMAZIONE 15 Non distribuibile in 
quanto dirigente  

PROCEDURE DI GARA 15
 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente8 di 8

INCARICO INCENTIVO %  di cui %
TITOLARE/

COLLABORATORE
QUOTA 

INCENTIVO 2024

D.E.C. 20 non 
divisibile

Non distribuibile in 
quanto dirigente  

CERTIFICATO 
REGOLARE 
ESECUZIONE

10 Non distribuibile in 
quanto dirigente  

ESECUZIONE 20
 

2,00 Sig.ra Sonia Sogni €. 2.75

9,00 Sig.ra Catia Morandi €. 12,37

9,00 Sig. Riccardo 
Orecchia €. 12,36

TOTALE 100 20,00 €.27,48

IMPORTO FONDO EX ART. 113, 
COMMA 3, D.LGS. 50/2016

€. 137,40
IMPORTO LIQUIDABILE EX ARTICOLO 113 comma 3 
D.LGS. 50/2016  €. 27,48

8) di disporre che, sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella, al 
personale costituente il gruppo di lavoro sopra indicato, saranno riconosciute, a 
seguito di adozione di specifico provvedimento di liquidazione, le seguenti quote 
economiche incentivanti:

- Sig.ra Sonia Sogni €. 2,75
- Sig.ra Catia Morandi €. 12,37
- Sig. Riccardo Orecchia €. 12,36
- Economie aziendali €. 109,92
- Fondo aziendale comma 5 del D.Lgs. 36/23 €  114,50

9) Di dare mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di 
trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-09-20T14:54:51+0000
	Benedetto Femia




